Aplicacdao na Saude

PLOA 2017

* PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS

BASE DE INCIDENCIA

IPTU

ITBI

ISSQN

IRRF

FPM

ITR

ICMS

Desoneracgdo do ICMS (LC.87/96)
IPVA

IPIE

Multas e Juros de Mora dos Tributos

Divida Ativa

Multa e Juros de Mora da Divida Ativa

TOTAL (A)

1.589.282.000

392.000.000
62.000.000
479.000.000
91.000.000
63.971.000
29.000
316.000.000
1.800.000
104.500.000
2.400.000
3.833.000
45.503.000
27.246.000

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

122 - Administragao
301 - Atencgdo Basica

302 - Assisténcia Hospitalar e ambulatorial

303 - Suporte Profilatico e Terapéutico
304 - Vigilancia Sanitaria
305 - Vigilancia Epidemiologica

TOTAL (B)

45.989.000
60.962.000
204.695.000
3.750.000

0
26.500.000

341.896.000

EM PERCENTUAL (B/A)

21,51%

50



