

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS PLOA 2017

Aplicação na Saúde

BASE DE INCIDÊNCIA	
IPTU	392.000.000
ITBI	62.000.000
ISSQN	479.000.000
IRRF	91.000.000
FPM	63.971.000
ITR	29.000
ICMS	316.000.000
Desoneração do ICMS (LC.87/96)	1.800.000
IPVA	104.500.000
IPIE	2.400.000
Multas e Juros de Mora dos Tributos	3.833.000
Dívida Ativa	45.503.000
Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa	27.246.000
TOTAL (A)	1.589.282.000

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	
122 - Administração	45.989.000
301 - Atenção Básica	60.962.000
302 - Assistência Hospitalar e ambulatorial	204.695.000
303 - Suporte Profilático e Terapêutico	3.750.000
304 - Vigilância Sanitária	0
305 - Vigilância Epidemiologica	26.500.000
TOTAL (B)	341.896.000